2019年 11月５日

各  位

住 所  大 阪 府 吹 田 市 春 日 ３ 丁 目 2 0 番 ８ 号

会 社 名  シップヘルスケアホールディングス株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 会 長  C E O  古 川  國 久

  （コード番号：３３６０ 東証第一部）

問い合わせ先  専 務 取 締 役   横 山  裕 司

電 話 番 号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月 10 日に公表いたしました、2020 年３月期第２四半期（累計）

の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想数値の修正について

2020 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 百万円

210,000

百万円

6,500

百万円

7,000

百万円

4,000

円 銭

83.98

今回修正予想（B） 242,000 10,000 10,900 6,600 138.50

増減額（B-A） 32,000 3,500 3,900 2,600 －

増減率（％） 15.2 53.8 55.7 65.0 －

（ご参考）前第２四半期実績

（2019年３月期第２四半期）

202,146 6,265 6,603 3,994 79.64

２. 修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきましては、トータルパックプロデュース事業におけるプロジェクト

案件が一部前倒しで計上されるとともに、トータルパックプロデュース事業及びメディカルサプライ事

業において、消費税増税前の駆け込み需要がありました。また、調剤薬局事業における新規開局や経営

効率化等により順調に推移いたしました。以上の結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する四半期純利益及び１株当たり四半期純利益が当初予想を上回る見込みとなりました。

なお、2020 年３月期通期業績予想につきましては、消費税増税に伴う駆け込み需要の反動などにより

先行きが不透明であるため、2019年５月 10日の公表数値を据え置いております。今後の経営環境を踏ま

え、業績予想の修正が必要である場合には、適時に開示してまいります。

（注）本資料の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

   の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上